АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 ноября 2014 года                    №26

О внесении изменений в постановление администрации Захоперского сельского поселения Нехаевского муниципального района № 47 от  23 ноября 2009 года «О порядке подготовки и обучения населения»

[bookmark: _GoBack]В целях приведения постановления администрации Захоперского сельского поселения Нехаевского муниципального района  № 47 от  23 ноября 2009 года «О порядке подготовки и обучения населения» в соответствии с федеральным законодательством

 п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Захоперского сельского поселения Нехаевского муниципального района   № 47 от  23 ноября 2009 года «О порядке подготовки и обучения» (далее – Постановление)   следующие изменения:
2. Внести  в Положение «О подготовке населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», утвержденного постановлением администрации Захоперского сельского поселения Нехаевского муниципального района  № 47  от  23 ноября 2009 года (далее – Положение) следующие изменения:

2.1     В пункте 8 Положения слова «Ростовской области» заменить словами
        «Волгоградской области»
2.2     Пункт 10 Положения изложить в следующей редакции:
«10. Повышение квалификации преподавателей курса «ОБЖ» системы основного (неполного) общего образования  общеобразовательных учреждений и повышение квалификации  (переподготовку) руководителей занятий  по ГО и инструкторов (консультантов) учебно – консультационных пунктов по ГО проводить 1 раз в 5 лет в учреждениях повышения квалификации, имеющих соответствующую лицензию.».

2.3 Пункт 11 Положения  - исключить;

3. Постановление подлежит обнародованию и вступает в силу с момента обнародования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Захоперского сельского поселения                              Т.И. Волоскова